

Required documents to be submitted for UG & PG students admitted in 2020-21

Please take a print out of the given Admission Form and fill in **Capital Letters** only. The documents should be submitted when the situation becomes normal and they arrive in campus for Teaching/Learning in Face to Face mode.

Please arrange the documents in the given order with the admission form of the college:

1. BHU Admit Card after locking the seat/college/subject combination.
2. **Proof of fee payment:** Printout of email sent from BHU portal or photocopy of challan after fee payment.
3. Printout of course allocation page. (When status is showing Locked)
4. **Original** Character Certificate(C.C.)
5. **Original** Transfer Certificate(T.C.)
6. Photocopy of AADHAAR Card.
7. Photocopy of Bank Passbook in the name of student.
8. Photocopy of 10th Mark Sheet & Pass Certificate.
9. Photocopy of 12th Mark Sheet & Pass Certificate.
10. Photocopy of Last Semester/Year Marks Sheet of Graduation (for B.Ed. & P.G.)
11. Photocopy of Last Semester/Year Marks Sheet of Post Graduation (for B.Ed. & M.Ed.)(If Required)
12. Photocopy of Income Certificate (SC, ST, OBC-Non Creamy Layer & EWS category students)
13. Photocopy of Caste Certificate (SC, ST & OBC category students)
14. Contract form on Rs. 100/- Stamp Paper [Annexure-A] (To be given by SC/ST category students of UP state only whose family income is less than 2.5 lakhs and unable to pay the college fee at the time of admission. They have to submit the college fee by end of 31st March, 2021 whether you get or don't get the scholarship fee/reimbursement from the State Government or Central Government as the case may be.)
15. Photocopy of PH/PC/OH Certificate wherever applicable.
16. Anti Ragging Undertaking by the student & Parents/Guardian (available on BHU counseling portal)

NOTE: Migration Certificate (Not required for BHU Students) is to be submitted along with BHU Enrolment form when the dates are announced by the University. Students are advised to keep their Migration Certificate safely with themselves in Varanasi.

DO NOT SUBMIT YOUR MIGRATION CERTIFICATE AT THE TIME OF ADMISSION

2020-21 में प्रवेश लेने वाले यूजी और पीजी की छात्राओं को जमा करना के लिए आवश्यक दस्तावेज

कृपया दिए गए प्रवेश फॉर्म का दोनों तरफ का प्रिंट लें और केवल अंग्रेज़ी के कैपिटल लेटर्स में भरें। जब स्थिति सामान्य हो जाती है और कॉलेज फेस टू फेस मोड में टीचिंग/लर्निंग के लिए खुल जाएगा तो निम्नलिखित दस्तावेज दिए हुए क्रम में व्यवस्थित करके जमा करना है।

1. सीट / कॉलेज / विषय संयोजन लॉक करने के बाद BHU एडमिट कार्ड।
2. शुल्क भुगतान के प्रमाण के लिए शुल्क भुगतान के बाद बीएचयू की वेबसाइट से भेजे गए ईमेल का प्रिंटआउट या चालान की फोटोकॉपी।
3. पाठ्यक्रम आवंटन वाले पृष्ठ का प्रिंट आउट।
4. मूल चरित्र प्रमाणपत्र।
5. मूल स्थानांतरण प्रमाणपत्र।
6. आधार कार्ड की फोटोकॉपी।
7. छात्रा के बैंक पासबुक की फोटोकॉपी।
8. 10वीं की मार्कशीट और पास सर्टिफिकेट की फोटोकॉपी।
9. 12वीं की मार्कशीट और पास सर्टिफिकेट की फोटोकॉपी।
10. स्नातक की अंतिम सेमेस्टर/वर्ष की मार्कशीट की फोटोकॉपी (for B.Ed. & P.G.)
11. परास्नातक की अंतिम सेमेस्टर/वर्ष की मार्कशीट की फोटोकॉपी (B.Ed. & M.Ed.)(If Required)
12. आय प्रमाणपत्र की फोटोकॉपी (SC, ST, OBC-Non Creamy Layer & EWS श्रेणी की छात्राएँ)
13. जाति प्रमाणपत्र की फोटोकॉपी (SC, ST & OBC श्रेणी की छात्राएँ)
14. ₹0 100/- के स्टैम्प पेपर पर अनुबंध फार्म [Annexure-A] (यह व्यवस्था केवल यूपी राज्य के एससी/एसटी कैटेगरी की उन छात्राओं के लिए है जिनके परिवार की वार्षिक आय ₹ 2.5 लाख से कम है और जो प्रवेश के समय कॉलेज की पूरी फीस का भुगतान करने में असमर्थ हैं, उन्हें दिनांक 31.03.2021 तक पूरा कॉलेज शुल्क जमा करना होगा चाहे आपको राज्य सरकार या केन्द्र सरकार से छात्रवृत्ति / शुल्क प्रतिपूर्ति प्राप्त हो या न हो।)
15. PH/PC/OH प्रमाण पत्र की फोटोकॉपी (यदि लागू हो)
16. छात्रा और अभिभावक द्वारा एंटी रैगिंग अंडरटेकिंग। (बी0एच0यू0 काउन्सलिंग पोर्टल पर उपलब्ध है)

नोट: सभी छात्राओं को सलाह दी जाती है कि वे अपना माइग्रेशन सर्टिफिकेट (BHU के छात्रों के लिए आवश्यक नहीं) अपने पास सुरक्षित रखें। जब विश्वविद्यालय द्वारा नामांकन फॉर्म भरने की तारीखों की घोषणा की जाएगी तो BHU नामांकन फॉर्म के साथ माइग्रेशन सर्टिफिकेट जमा किया जाएगा।